ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26»  апреля      2010г.                                                                                 №__1027_

г. Тверь

О взаимодействии с учреждениями и организациями,

осуществляющими отдых и оздоровление детей в каникулярное время в 2010 году

В целях осуществления функций по взаимодействию с учреждениями и организациями, осуществляющими отдых детей в каникулярное время, и определения порядка предоставления бюджетных средств, полученных по межбюджетному трансферту, а также определения порядка предоставления субсидий  юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, реализующим  услуги по обеспечению отдыха и оздоровления детей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить уполномоченным органом,  координирующим организацию и обеспечение отдыха детей в каникулярное время  в 2010 году, управление образования администрации города Твери.

2.  Управлению образования администрации города (Афонина Н.А):

2.1.Осуществлять взаимодействие с организациями, учреждениями, реализующими  мероприятия по организации и обеспечению отдыха детей в каникулярное время.

2.2. Разработать и утвердить типовую форму договора  о предоставлении субсидии организациям, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам, реализующим услуги по обеспечению отдыха и оздоровления детей в каникулярное время.

3. Утвердить Положение  (Приложение № 1 к настоящему постановлению) и Состав   комиссии по  предоставлению субсидий организациям, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, реализующим  услуги по обеспечению отдыха и оздоровления детей в каникулярное время

( Приложение №  2 к настоящему постановлению).

4. Утвердить Порядок распределения межбюджетного трансферта, полученного из областного бюджета, на организацию и обеспечение отдыха, и оздоровления детей в каникулярное время. ( Приложение № 3 к настоящему постановлению).

5. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета города  организациям, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, реализующим  услуги по обеспечению отдыха и оздоровления детей в каникулярное время

 ( Приложение №4 к настоящему постановлению).

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя   Главы администрации города Борисова А.В.

Глава администрации города Твери                                             В.Б.Толоко